
 1

 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 
email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 
C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 
                                      Docenti: MOLIN Paola 

                                    SETTE Lara 

                                   BULGARELLI Sara 

                                    VISENTIN Marina  

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Conferimento  incarico di “Collaudatore / Verificatore della conformità” a titolo non 

oneroso. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 

scolastiche per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. (FESR) 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE2022-120 

 CUP: E74D22001210006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

(FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/09/2022 prot.n. AOODGEFID/72962 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020- Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e della sue conseguenze sociali e preparare una 





 2

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTO l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato del 4 Maggio 2020; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n.7623 del 24.10.2022 relativo al progetto in oggetto; 

RILEVATO che: 

• poichè le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto a 

quando è stata presentata richiesta di finanziamento relativo al progetto in oggetto; 

• i prodotti da acquistare sono arredi scolastici e materiale didattico e digitale, semplici che si 

ritrova sul mercato visto la grossa disponibilità di marca e modelli; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla nomina di n. 4 figure a cui affidare l’attività di collaudo 

/ verifica di conformità per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che tale progetto non presenta particolari complessità; 

VISTE le competenze delle docenti SETTE Lara e VISENTIN Marina quest’ultima già referente della 

scuola infanzia “W. Ferrari” e la docente MOLIN Paola e BULGARELLI Sara quest’ultima già  referente 

della scuola infanzia “E. Meneghetti”; 

PRESO ATTO delle  dichiarazioni delle docenti : SETTE Lara  prot.n. 5136 del 29.05.2023, VISENTIN 

Marina  e MOLIN Paola prot.n.5135 del 29/05/2023 circa l’insussistenza di cause di incompatibilità 

con l’incarico in oggetto,  

DETERMINA 

Di affidare l’incarico a titolo NON ONEROSO di collaudatore/verificatore di conformità alle insegnanti 

SETTE Lara, VISENTIN Marina, BULGARELLI Sara e MOLIN Paola in qualità di docenti e referenti delle 

scuole infanzia dell’Istituto. 

 

L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato per gli interventi a valere sul 

progetto PON-INFANZIA   per la realizzazione ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

(FESR). 

 

L’incarico di collaudatore prevede la corretta esecuzione della fornitura al fine di consentire al RUP di 

certificare la regolare esecuzione della fornitura. 

 

L’incarico di collaudatore viene conferito fino al termine delle attività connesse al progetto finanziato 

di cui sopra. 

 

  

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Daniela Mazza 

Firmato digitalmente  

 


